
č. j. 34 C 51/2017- 63 

Shodu s prvopisem potvrzuje  Anna Ulmanová Portová. 

USNESENÍ 

 
Městský soud v Praze rozhodl asistentkou soudkyně Mgr. Martinou Šrámkovu ve věci  

 

žalobce:    OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. 

    IČO:  63839997 

    sídlem Čs. Armády 786/20, 160 00 Praha 6 

    zastoupený Mgr. Markem Lošanem, advokátem  

   sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

 

proti 

žalovanému: Huawei Technologies (Czech) s.r.o., IČO: 27367061 

sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 

  

o zaplacení částky 896 386 Kč s příslušenstvím 

  

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobci se po právní moci tohoto usnesení vrací poměrná část soudního poplatku ve výši 

35 856 Kč. 

 

Odůvodnění: 

Žalobce se žalobou ze dne 25. 9. 2017 domáhal po žalovaném zaplacení částky ve výši 896 386 

Kč s příslušenstvím. 

Podáním ze dne 6. 5. 2019, doručeného zdejšímu soudu dne 7. 5. 2019, vzal žalobce žalobu 

v plném rozsahu zpět, a to z důvodu úplné úhrady žalované částky žalovaným dle Dohody o 

narovnání uzavřené mezi žalobcem a žalovaným dne 8. 2. 2019, kdy mezi účastníky řízení byla 

touto dohodu výslovně vypořádána i otázka náhrady nákladů řízení. 

Podle § 96 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění (dále jen 

„o.s.ř.“), může žalobce (navrhovatel) vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to zčásti nebo 

zcela. Podle § 96 odst. 2 věta prvá o.s.ř. je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě 

v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví.  

Vzhledem k tomu, že žalobce vzal svůj návrh na zahájení řízení zcela zpět, postupoval soud podle 

§ 96 odst. 2 o.s.ř. a řízení zastavil, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto usnesení. 

Výrok II. je odůvodněn ustanovením § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř., dle kterého žádný z účastníků 

nemá právo na náhradu nákladů řízení, pokud bylo řízení zastaveno.  

Dle § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, v platném znění, soud vrátí z 

účtu soudu i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení, 

odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti, snížený o 20 %, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li 



  34 C 51/2017 

Shodu s prvopisem potvrzuje Anna Ulmanová Portová. 

2 

řízení zastaveno před prvním jednáním. V daném případě žalobce uhradil soudní poplatek ve výši 

44 820 Kč, řízení bylo zastaveno před prvním jednáním ve věci, proto mu soud vrátí po právní 

moci tohoto usnesení poměrnou část soudního poplatku ve výši uvedené ve výroku III. tohoto 

usnesení. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 

v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze.  

 

Praha 10. května 2019 

 

 

Mgr. Martina Šrámková, v. r.  

asistentka soudce 


